3.1.2 O regime de contratação/execução será de empreitada por preço global (art. 6º, XXIX, da Lei nº
14.133/2021).

QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1 O preço total do Contrato é de R $ 1.254.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta e quatro mil reais),
considerando o prazo total da sua vigência, e de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais), referente
a parcela mensal.
5.2 O preço do Contrato contempla todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO
6.1 O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total de R$ 1.254.000,00 (Um milhão, duzentos e
cinquenta e quatro mil reais), em 12( doze) parcelas, no valor de R$ 104.500,00 ( Cento e quatro mil e
quinhentos reais), cada uma delas, sendo efetuadas mensal, sucessiva e diretamente na conta corrente nº 470647-1,
agência 1499 , de titularidade do CONTRATADO, junto à instituição financeira contratada pelo Estado do Rio de Janeiro
(Banco Bradesco).
6.2 No caso de o CONTRATADO estar estabelecido em localidade que não possua agência da instituição financeira